REQUERIMENTO
Nº 255/01

“Solicita informação a empresa Autoviass”

Senhor Presidente,

Considerando que este vereador foi informado por
usuários dos transporte coletivo da empresa Autoviass, que a mesma mudou
seus horários diminuindo a circulação de alguns ônibus,  e esta medida vem
causando transtornos aos referidos usuários;

Considerando  que  tal  informação  não  teve
conhecimento da população; é que:

REQUEIRO, nos termos regimentais  em vigor,  seja
oficiado ao Ilmo. Senhor Luiz Carlos Soares,  Diretor  da Empresa Autoviass,
digne-se Sua Senhoria prestar à esta Casa o que segue:

1- É  verdadeira  a  informação  acima  mencionada.
Caso  positivo  informar  quais  os  horários  e  as
linhas desativadas.

2- Informar  se  os  usuários  forma  avisados  de  tal
mudança, quais foram os meios de comunicação
para informação aos usuários.

Plenário da Câmara, Sala Vereador ZINO MILITÃO
DOS SANTOS

Ronaldo de Macedo Lourenço
VEREADOR

	“Solicita informação a empresa Autoviass”
	Ronaldo de Macedo Lourenço